
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: RICOSTRUZIONE PRIVATA
                     

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  469  del  04/03/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore VARRONE MARIA IDA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento FIOCCO ROBERTO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R. FIOCCO _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Revisione decreto dirigenziale n. A02444 del 07/12/2021  a seguito di rimodulazione del contributo a seguito di variante
sostanziale in corso d'opera:  - Autorizzazione alla realizzazione degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi
dell'ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione - Determinazione del contributo in favore di Leonardi
Paris Gianfranco in qualità di proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all'edificio ad uso
residenziale sito nel Comune di Amatrice Frazione Scai 220 02012 RI, distinto in catasto al Fg. 114 particella 274 sub 1-2 -
CUP: C78I21001700008- CIG 91229765F4 - Contributo rideterminato 499.547,97 ID 5613

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00426 05/03/2025

 



1 
 

Oggetto: Revisione decreto dirigenziale n. A02444 del 07/12/2021  a seguito di rimodulazione del 

contributo a seguito di variante sostanziale in corso d’opera:  - Autorizzazione alla realizzazione 

degli interventi di demolizione e ricostruzione ai sensi dell'ordinanza 19/2017 del Commissario 

straordinario alla ricostruzione - Determinazione del contributo in favore di Leonardi Paris 

Gianfranco in qualità di proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo 

all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Frazione Scai 220 02012 RI, distinto in 

catasto al Fg. 114 particella 274 sub 1-2 - CUP: C78I21001700008- CIG 91229765F4 - Contributo 

rideterminato 499.547,97 ID 5613 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE 

POST SISMA 2016 DELLA REGIONE LAZIO 

 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTA la legge n. 207 del 30 dicembre 2024 ed in particolare l’art. 1, comma 673, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 novies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 

653, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 

dicembre 2024» con le parole «31 dicembre 2025», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 

31 dicembre 2025; 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, co. 1, del decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

Pagina  2 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



2 
 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023, con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario 

per la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano 

Fermante;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

Premesso che: 

l’articolo 2 comma 2 del Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

dispone che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a 

mezzo di ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico 

e delle norme sull’ordinamento europeo; 

l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i Vice 

Commissari sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli 

interventi di ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 

6; 

l’articolo 5, comma 2, lettera a) del medesimo decreto legge n. 189 del 2016, prevede che il 

Commissario straordinario, con provvedimenti adottati ai sensi del precitato articolo 2, comma 2, in 

coerenza con i criteri stabiliti dal decreto stesso, provvede all’erogazione dei contributi, sulla base dei 

danni effettivamente verificati, fino al 100% delle spese occorrenti, per far fronte agli interventi di 

riparazione, ripristino o ricostruzione degli immobili di edilizia abitativa e a uso produttivo e per 

servizi pubblici e privati, e delle infrastrutture, dotazioni territoriali e attrezzature pubbliche distrutti 

o danneggiati, in relazione al danno effettivamente subito; 

con l’ordinanza n. 19 del 7 aprile 2017, e ss.mm.ii, il Commissario straordinario, ha disciplinato l’iter 

procedimentale per il ripristino con miglioramento sismico e la ricostruzione di immobili ad uso 

abitativo gravemente danneggiati o distrutti dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 agosto 

2016 nonché le modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli 

interventi medesimi; 

 

 

Considerato che: 

 

con decreto dirigenziale n. A02444 del 07/12/2021 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi 

di demolizione e ricostruzione con delocalizzazione dell'area di sedime ai sensi dell'ordinanza 

19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione e la determinazione del contributo in favore 

di Leonardi Paris Gianfranco in qualità di proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti 

legittimati, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Frazione Scai 220 

02012 RI, distinto in catasto al Fg. 114 particella 274 sub 1-2 - CUP: C78I21001700008- CIG 

Pagina  3 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



3 
 

91229765F4, quantificando il contributo concedibile in € 393.140,34 

(trecentonovantatremilacentoquaranta/34) IVA inclusa se non recuperabile;. 

 

Con decreto dirigenziale n. n. A00818 del 30/03/2022 è stato liquidato il SAL 0 e pagato l’importo 

di euro € 92.341,25 (euro novantaduemilatrecentoquarantuno,25); 

 

con Decreto Dirigenziale n. A02073 del 16/09/2022  è stato rettificato  il decreto  dirigenziale 

A02444 del 07/12/2021 per aggiornamento costi, ai sensi dell'o.c.s.r. 126/2022 e rideterminato il 

contributo in euro 471.798,87 (quattrocentosettantunomilasettecentonovantotto,87) iva inclusa; 

 

In data 21/06/2024, a mezzo della piattaforma informatica operante sul sito istituzionale del 

commissario straordinario, con prot. USR 808972, il tecnico incaricato ha trasmesso variante 

sostanziale in corso d’opera relativa all’edificio in oggetto indicato per circostanze impreviste 

subentrate in fase di esecuzione lavori; 

 

l’Ufficio ha esaminato la documentazione prodotta e dall’istruttoria, il cui esito del 28/02/2025, è 

allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale, è emerso che 

occorre procedere ad una rettifica del contributo concesso con il suindicato decreto; 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

 

L’ammontare della spesa trova copertura nei fondi stanziati dall’articolo 5 comma 3 del Decreto 

Legge 189/2016, in cui si dispone che i contributi di cui alle lettere a), b), c), d), e) e g) del comma 2 

del medesimo articolo sono erogati, con le modalità del finanziamento agevolato; 

 

All’esito del lavoro istruttorio sopra descritto, si individua il contributo concedibile, con le modalità 

previste dall’ Ordinanza n.19/2017, secondo i parametri indicati nell’allegato 1 della medesima 

ordinanza, in € 499.547,97 (quattrocentonovantanovemilacinquecentoquarantasette/97) iva 

inclusa, come più specificamente riportato nella citata relazione tecnica parte integrante al presente 

provvedimento; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 

 

1) Di rideterminare il contributo concedibile in euro 499.547,97 

(quattrocentonovantanovemilacinquecentoquarantasette/97) iva inclusa per gli interventi 

autorizzati  ai sensi dell’ ordinanza 19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione 

autorizzati con Decreto Dirigenziale A02444 del 07/12/2021 rettificato con decreto 

dirigenziale n A02073 del 16/09/2022  in favore di  Leonardi Paris Gianfranco in qualità di 

proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, relativo all'edificio ad 

uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Frazione Scai 220 02012 RI, distinto in catasto 

al Fg. 114 particella 274 sub 1-2 - CUP: C78I21001700008- CIG 91229765F4 - ID 5613; 

 

Pagina  4 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



4 
 

2) Di prendere atto che, a seguito del pagamento degli importi di cui al punto 1, l’ammontare 

disponibile residuo per l’intervento in oggetto è pari a € 407.206,72 

(quattrocentosettemiladuecentosei/72), come meglio dettagliato nella “Tabella Quadro 

Economico - Stato dei pagamenti” dell’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento. 

 

3) Di dare atto che i controlli successivi all’erogazione del contributo, verranno svolti secondo le 

modalità disciplinate dall’ Ordinanza n. 59 del 31 luglio 2018 “Attuazione dell’articolo 12, 

comma 5, del decreto legge 189 del 2016 e s.m.i.; Modalità e procedure di verifica a campione 

sugli interventi di ricostruzione privata ammessi a contributo”. 

 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al soggetto interessato per il tramite del tecnico incaricato ed 

all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure previste dai commi 

3 e 4 dell’art.5 del decreto legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 229 del 15 dicembre 

2016 e ss.mm.; 

 

 

                                                                  Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzio       

                                                                                           F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  5 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 
AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA 

ESITO ISTRUTTORIO DI RETTIFICA DEL DECRETO DIRIGENZIALE 
N.A02444 del 07/12/2021 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA N. 19 DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Proposta di ammissione ai contributi 

 Motivazione: RIMODULAZIONE DEL CONTRIBUTO A SEGUITO DI VARIANTE 
SOSTANZIALE IN CORSO D’OPERA 

Altri decreti emessi: 

DECRETO DIRIGENZIALE n. A00818 del 30/03/2022 (Liquidazione SAL 0 e Anticipazione 20%)  

DECRETO DIRIGENZIALE n. A02073 del 16/09/2022 (Rideterminazione del contributo a seguito di 
aggiornamento dei prezzi ai sensi dell’Ord. 126/2022) 

 

Provincia: Rieti 

Comune: Amatrice 

Indirizzo: Frazione Scai n. 220 

Richiedente: Gianfranco Leonardi Paris  

In qualita di: Proprietario delegato  

Professionista: Arch. Maria Angelica Galli 

Dati Catastali: Fg. 114 particella 274 sub: 1-2 

 

Dati identificativi dell’istanza 

MUDE/GEDISI 

ID fascicolo: 1205700200000048922019 del 04/09/2019 

ID ultima richiesta: 1205700200003717702024 del 21/06/2024 

USR 

ID Istanza: 5613 

Protocollo: 696524 del 04/09/2019 - Variante prot. n. 808972 del 21/06/2024 

Istruttore: Marco Caneva 
 

Tipologia di intervento: Demolizione e Ricostruzione  
 

Destinazione e tipologia edificio: Residenziale 
 

Natura giuridica della titolarità del contributo: Rappresentante di Comunione 
 

 
  

Pagina  6 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 2 di 8 

 

 
PREMESSA 

Il presente esito istruttorio è stato redatto in seguito alla presentazione di una variante tecnica in corso d’opera 

ai lavori autorizzati con Decreto Dirigenziale n. A02444 del 07/12/2021. Negli elaborati progettuali e nella 

relazione tecnica illustrativa il professionista ha adeguatamente rappresentato e descritto le motivazioni per 

le quali si è reso necessario redigere il progetto in variante. Si riporta uno stralcio della relazione tecnica redatta 

dal professionista “…A seguito di richieste di parere preventivo al Comune di Amatrice per verifica dei distacchi 

sia verso strada comunale (PROT. 23408 del 14/12/2022 e PROT. 3576 del 20/02/2023) che, successivamente, 

dalla plla 532 (PROT. 29192 del 07/12/2023), è stato definito: 2.1.1 NUOVI DISTACCHI ED AREA DI SEDIME 

Considerato che la frazione di Scai, del comprensorio 3 del Piano Particolareggiato, non è stato approvato e 

che la particella 274 ricade all’interno del nucleo abitato, pertanto assimilabile a Verde Privato, il distacco è di 

6(sei) metri. Per definire in maniera inequivocabile il distacco, ci si è avvalsi di elemento fisico presente 

all’interno della proprietà determinando un distacco totale maggiore di quello richiesto. Il tutto come meglio 

evidenziato negli elaborati grafici. 2.1.2 NUOVA POSIZIONE DEI BALCONI DEL PIANO PRIMO I balconi posti al 

piano primo posizionati inizialmente sul prospetto 3, ovvero a sud-est, per motivi di distacco vengono 

posizionati sul prospetto 2, ovvero a nord-est, e prospetto 4, ovvero a sudovest, ricadendo all’interno della 

nuova area di sedime. 2.1.3 MODIFICA DEL NUMERO DELLE UNITÀ IMMOBILIARI. Si propone una riduzione delle 

unità immobiliari a n. 2 unità immobiliari per mutate esigenze familiari. Ciò non determina incrementi di 

superfici utili e/o volumi. Nella nuova proposta progettuale le ex unità 1 e 2 del DECRETO n. A02444 del 

07/12/2021 vengono accorpate...”. Nella variante è stato inoltre richiesta l’applicazione dell’incremento del 

25% al costo convenzionale per la ricostruzione di edifici unifamiliari e bifamiliari ai sensi dell’art. 9 

dell’Ordinanza 126 – All. 1, Tab. 7 lett. f) e l’applicazione dell’incremento del 10% per l’ubicazione disagiata del 

cantiere non richiesto in fase di prima istanza. Tali incrementi risultano applicabili come dimostrato dal 

professionista. (All. SP.12_SP.12_VAR_Incrementi_percentuali_di_contributo – prot. 808972 del 21/06/2024 e 

AL.05_ID5613_RelazioneIncremento – prot. 256047 del 28/02/2025). Infine, vengono variati i regimi fiscali dei 

professionisti incaricati al collaudo delle opere Ing. Massimo Simeoni e del Geologo Andrea Angeletti. 

La richiesta di variante è stata acquisita con prot. 808972 del 21/06/2024 e successive integrazioni (prot. 

922452 del 18/07/2024, prot. 1018074 del 12/08/2024, prot. 1375597 del 08/11/2024 e prot. n. 256047 del 

28/02/2025). 

 
VISTO il decreto dirigenziale n. A02444 del 07/12/2021 con il quale di autorizzava la realizzazione degli 
interventi di demolizione e ricostruzione con delocalizzazione dell’area di sedime ai sensi dell’Ordinanza n. 
19/2017 del Commissario straordinario alla ricostruzione e si determinava il contributo in favore del Sig. 
Leonardi Paris Gianfranco in qualità proprietario in comunione e delegato dagli altri soggetti legittimati, 
relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Amatrice Frazione Scai 220, distinto in catasto al 
foglio 114 particella 274 sub 1-2  per un importo concedibile Euro 393.140,34; 

VISTO che con decreto n. A00818 del 30/03/2022 è stata autorizzata la liquidazione del SAL 0 e Anticipazione 
con garanzia del 20% per un importo di € 92.341,25; 

VISTO che con decreto n. A02073 del 16/09/2022 è stata autorizzata la rideterminazione del contributo a 
seguito dell’aggiornamento costi ai sensi dell’Ord.126/2022 per un importo concedibile pari a €. 471.798,87;  

PRESO ATTO dell’invio della documentazione per la richiesta di variante sostanziale in corso d’opera completa 
della documentazione ad essa collegata si procede alla revisione dei punti 1.1.3, 1.1.4, 2.1, 2.2, 3.2, 3.3 e 4 
dell’esito istruttorio. 
  

Pagina  7 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 3 di 8 

 

 

1. CONTROLLO AMMISSIBILITA’ 

1.1 VERIFICA DATI EDIFICIO  

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

 

VERIFICA CONDIZIONI SOGGETTIVE  

1.1.1 SOGGETTI LEGITTIMATI ALLA CONCESSIONE DEL CONTRIBUTO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.1.2 ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto principale. 

1.1.3 TECNICI INCARICATI 

Sono state trasmesse dal professionista le dichiarazioni per le variazioni dei regimi fiscali 

AL.03_AUTOCERTIFICAZIONE_REGIME_FISCALE_AA – prot. 256047 del 28/02/2025 
AL.02_AUTOCERTIFICAZIONE_REGIME_FISCALE_MS – prot. 256047 del 28/02/2025 

 

Regime 
iva: 

☐ forfettario 

☒ ordinario 

  Ruolo nell’ambito dell’intervento: Collaudatore 

 

 

Ruolo nell’ambito dell’intervento: Geologo 

Regime 
iva: 

☒ forfettario 

☐ ordinario 

La procura speciale, ottenuta a stampa dalla RCR caricata sulla piattaforma informatica, è 
sottoscritta da tutti i soggetti coinvolti 

sì ☒ no ☐ 

Note: DA.02_ProcuraSpeciale_SD_372045 – prot. 808972 del 21/06/2024 

1.1.4 IMPRESE FORNITRICI DEI LAVORI ED ISCRIZIONE ANAGRAFE ANTIMAFIA DEGLI ESECUTORI 

Note: È stato trasmesso dal professionista l’addendum al contratto di appalto sottoscritto dalle parti con le 
modifiche economiche apportate a seguito della variante sostanziale. 

All. AL.04_ID5613_INTEGRAZION_CONTRATTO – prot. 808972 del 21/06/2024 

 

Pagina  8 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 4 di 8 

 

2. ACQUISIZIONE PARERI 

2.1 ISTRUTTORIA DI COMPETENZA PERSONALE 

IL COMUNE HA COMUNICATO: SI NO 

a la conformità urbanistica ed edilizia dell’intervento; ☒ ☐ 

b 
l’esistenza di elementi che inducano a considerare l’immobile oggetto di R.C.R. non 
finanziabile a norma dell’articolo 10 del decreto-legge; 

☐ ☒ 

c 
la sussistenza di vincoli ambientali o paesaggistici e la conseguente necessità di acquisire il 
parere degli enti preposti al vincolo ovvero della Conferenza regionale ai sensi dell’articolo 
16, comma 4, del decreto-legge; 

☒ ☐ 

d 
l’esistenza di abusi totali o parziali, salva restando la possibilità di sanatoria nei termini e 
con le modalità di cui all’articolo 10, commi 7 e 8, dell’ordinanza n. 19 del 2017; 

☐ ☒ 

e l’esistenza di domande di sanatoria ancora non definite; ☐ ☒ 

Con riferimento alla lettera a) il Comune di Amatrice con nota Prot. 0021923 del 19/11/2024 acquisita da 

questo Ufficio con Prot. 1426246 del 20/11/2024 ha comunicato la conclusione dell’iter istruttorio 

limitatamente alla conformità urbanistica ed edilizia della Variante in corso d’opera, relativamente a modifiche 

sostanziali, in particolare, per aver proposto  un’area di sedime diversa da quella approvata con nuovi distacchi 

dai confini di proprietà, una nuova configurazione dei balconi su prospetti diversi da quelli approvati con il 

Decreto del 07/12/2021 ed infine la variazione del numero di unità immobiliari, proposte nello stato 

approvato, da tre U.I. a due U.I. 

Con riferimento alla lettera c) il Comune di Amatrice, con la stessa nota di cui sopra, ha confermato che 

“l’immobile, sulla base de strumenti sovracomunali di settore, ricade: 

- all’interno del Piano Territoriale Paesaggistico Regionale approvato con D.C.R. n. 5 del 21/04/2021 e 

pubblicato sul B.U.R.L. n. 56 del 10/06/2021: 

- Tavola A - Paesaggio degli insediamenti urbani (art. 28 delle N.T.A.);  

- Coste marine, lacuali e dei corsi d’acqua; 

- Tavola B - Protezione dei fiumi, torrenti, corsi d’acqua (art. 36 delle NTA); 

- Aree urbanizzate dal PTPR.” 

 

  

Pagina  9 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 5 di 8 

 

Di seguito, visto la presenza dei vincoli si indicano i pareri acquisiti in sede di Conferenza Regionale convocata 

con nota Prot. n. 29121 del 10/01/2025 e tenutasi il giorno 30/01/2025 in modalità videoconferenza e 

conclusasi positivamente con Determinazione n. A00260 del 12/02/2025: 

 

2.2 AUTORIZZAZIONE SISMICA 

L’autorizzazione sismica in variante è stata rilasciata dal competente Ufficio Regionale in data 09/08/2024 

protocollo 2024-0001001365, posizione 109376/V. 

 

3. ISTRUTTORIA TECNICA 

3.1 TIPOLOGIA E DESCRIZIONE DEL DANNO 

Non vi sono variazioni rispetto al decreto. 

 

3.2 TIPOLOGIA E DESCRIZIONE DEGLI INTERVENTI ED ELEMENTI NECESSARI AL CALCOLO DEL COSTO 

CONVENZIONALE 

 

 

 

Il numero di unità immobiliari da progetto è variato da 3 U.I. a 2 U.I. rispetto a quanto autorizzato con 
decreto dirigenziale n. A02444 del 07/12/2021 ai sensi dell’art. 19 dell’O.C.S.R. n. 19/2017. 
La superficie utilizzata per il calcolo del Costo Convenzionale è quello ante-operam, ossia inserita come unica 
U.I. 

 

Su (m2) Su (m2) Su (m2) Su (m2) Su (m2)

Abitativa
Pertinenze 

Interne

Pertinenze 

Esterne
Parti Comuni Totale

1 141,72 17,88 0,00 0,00 159,60

Sup. Totale 159,60

N. 

U.I.

Superficie netta complessiva dell’immobile da richiesta:

Su (m2) Su (m2) Su (m2) Su (m2) Su (m2)

Abitativa
Pertinenze 

Interne

Pertinenze 

Esterne
Parti Comuni Totale

1 141,72 17,88 0,00 0,00 159,60

Sup. Totale 159,60

N. 

U.I.

Superficie netta complessiva dell’immobile da istruttoria:

Pagina  10 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 6 di 8 

 

Richiesta SUPER BONUS: ☐si    ☒ no 

Note: Rispetto a quanto indicato nel decreto di concessione, nella R.C.R di variante non è stata espressa la 
volontà di fruire degli incentivi fiscali. 

All. RCR_1205700200003717702024 – prot. 808972 del 21/06/2024 

Incrementi al Costo Parametrico richiesti e ammessi da istruttoria:  

 

Come indicato nella premessa il professionista ha dimostrato l’applicabilità dei nuovi incrementi richiesti 

 All. SP.12_SP.12_VAR_Incrementi_percentuali_di_contributo – prot. 808972 del 21/06/2024 
AL.05_ID5613_RelazioneIncremento – prot. 256047 del 28/02/2025  

Incrementi al costo parametrico
% richiesta ammessa Motivazioni

a)3 Edifici sottoposti a vincolo paesaggistico di cui all'art. 136 e 142del d.lgs n. 42/2004 e s.m.i. 

10% 10% 10%
Incremento già ammesso con Decreto Dirigenziale A02444 

del 07/12/2021

c) Interventi di efficientamento energetico eseguiti su edifici classificati con livello operativo L4 che conseguano, nel 

caso di ricostruzione totale, la classe energetica A 10% 10% 10%
Incremento già ammesso con Decreto Dirigenziale A02444 

del 07/12/2021

d) Ubicazione disagiata del cantiere in quanto ricompreso all’interno di un piano attuativo di cui all’articolo 5, comma 

1, lettera e) del decreto legge n. 189 oppure causata dalla distanza da altri edifici non appartenenti allo stesso 

cantiere inferiore a m. 1,50 su almeno due lati o causata dalla possibilità di accesso al cantiere da spazio pubblico 

con percorso di larghezza tra ostacoli inamovibili inferiore a m. 2,00.

10% 10% 10%
Nuovo Incremento ammesso non presente in fase di 

prima istanza 

e)1 Demolizione, asportazione e conferimento ad idonei impianti di selezione, recupero o smaltimento dei materiali 

provenienti dal crollo o demolizione di almeno il 40% del volume totale dell’edificio 10% 10% 10%
Incremento già ammesso con Decreto Dirigenziale A02444 

del 07/12/2021

f) Interventi di ricostruzione di edifici singoli, unifamiliari, classificati con livello operativo L4

25% 25% 25%
Nuovo Incremento ammesso non presente in fase di 

prima istanza 

j)1 Edifici ubicati in aree poste ad una quota s.l.m. superiore a 1.000 metri 

3% 3% 3%
Incremento già ammesso con Decreto Dirigenziale A02444 

del 07/12/2021

n) Amplificazione sismica: 0,45g ≥ ag * S  (ricostruzione totale)
6% 6% 6%

Incremento già ammesso con Decreto Dirigenziale A02444 

del 07/12/2021

74% 74%

Maggiorazioni danni gravi

Totale maggiorazioni

Incrementi Tabella 7 - Incrementi costi parametrici

Incrementi Tabella 7.1 - Incrementi per amplificazione sismica

Pagina  11 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 7 di 8 

 

 3.3. ANALISI DEL COMPUTO METRICO 

Con riferimento all’Art. 4 Commi 2 e 3 lettera c) dell’Ordinanza del Commissario Straordinario al Sisma 2016 n. 
62 registrata il 7 agosto 2018 al n. 1610, si è proceduto alla verifica del Computo Metrico in Variante (All. 
CM.01.a_CM.01.a_Computo_Metrico – prot. 808972 del 21/06/2024). 

 

3.4. DETERMINAZIONE DEL CONTRIBUTO CONCEDIBILE 

Si è proceduto alla rimodulazione del contributo, come più specificamente riportato nelle tabelle di seguito: 

 

Note: Le spese tecniche sono state rideterminate in base alle percentuali massime ammissibili definitive nell’O.C.R. 
N.12/2016-29/2017 e s.m.i. 

Calcolo dimensione campione minimo Distribuzione campione campione

226

Valore

 economico
peso n. campioni

n. lavorazioni campione: 23 2.420,68 €            1% 0

176.036,24 €       44% 10

Importo totale controllo: 240.178,39 €        225.792,80 €       56% 13

Importo totale CME: 404.249,72 €        -  €                      0% 0

59% 404.249,72 €       100,00% 23

Analisi computo metrico

Ammesso

Decreto

A02073 del 

16/09/2022

Richiesto 

Variante 

Tecnica

Non ammesso Ammesso

1 indagini e prove campione 3 A02068 3 A02068 positivo 388,85 €                               388,85 € -  €                      388,85 €            

2 opere sulle strutture campione 24 A01187.a 11 A01187.a positivo 14.426,90 €                   14.426,90 € -  €                      14.426,90 €      

3 opere sulle strutture campione 18 A01155.v 13 A01155.v positivo 12.659,05 €      12.659,05 €            -  €                      12.659,05 €      

4 opere sulle strutture campione 18 A01155.v 17 A01155.r positivo 7.508,42 €                        3.885,73 € -  €                      3.885,73 €        

5 opere sulle strutture campione 46 A03042 25 A03042 positivo 30.671,78 €                   30.762,70 € -  €                      30.762,70 €      

6 opere sulle strutture campione 33 N.P.001 34 N.P.001 positivo 1.958,10 €        1.958,10 €              -  €                      1.958,10 €        

7 opere sulle strutture campione 35 A09008.f 36 A09008.f positivo 30.229,37 €                   30.229,37 € -  €                      30.229,37 €      

8 opere sulle strutture campione 38 A10015.a 38 A10015.a positivo        14.872,00 €              14.872,00 € -  €                      14.872,00 €      

9 opere sulle strutture campione 39 A10021 39 A10021 positivo 4.449,36 €        4.449,36 €              -  €                      4.449,36 €        

10 opere sulle strutture campione 210 SIC.SPCL 210 SIC.SPCL positivo 22.369,64 €                   16.958,31 € -  €                      16.958,31 €      

11 finiture parti comuni campione 41 A10025.b 41 A10025.b positivo 8.082,79 €                        8.082,79 € -  €                      8.082,79 €        

12 finiture parti comuni campione 48 NP.002 48 NP.002 positivo 182,40 €            182,40 €                  -  €                      182,40 €            

13 finiture parti comuni campione 51 A12009.b 51 A12009.b positivo 7.388,74 €        7.388,74 €              -  €                      7.388,74 €        

14 finiture parti comuni campione 52 NP.003 52 NP.003 positivo 12.290,69 €      12.290,69 €            -  €                      12.290,69 €      

15 finiture parti comuni campione 56 A14015 56 A14015 positivo 26.998,62 €      26.998,62 €            -  €                      26.998,62 €      

16 finiture parti comuni campione 59 NP.005 59 NP.005 positivo 249,87 €            249,87 €                  -  €                      249,87 €            

17 finiture parti comuni campione 67 A18024.B 67 A18024.B positivo 7.537,95 €        7.537,95 €              -  €                      7.537,95 €        

18 finiture parti comuni campione 74 A21001.a 74 A21048.a positivo 7.507,20 €        8.356,40 €              -  €                      8.356,40 €        

19 finiture parti comuni campione 77 A21047.a 77 A21047.a positivo 20.216,40 €      20.216,40 €            -  €                      20.216,40 €      

20 finiture parti comuni campione 89 D01001.a 89 D01001.a positivo 942,40 €            895,28 €                  -  €                      895,28 €            

21 finiture parti comuni campione 146 E03202.a 146 E03202.a positivo 3.742,55 €        3.742,55 €              -  €                      3.742,55 €        

22 finiture parti comuni campione 148 E02001.a 148 E02001.a positivo 5.562,00 €        5.562,00 €              -  €                      5.562,00 €        

23 finiture parti comuni campione 149 E02001.c 149 E02001.c positivo 7.508,33 €        7.508,33 €              -  €                      7.508,33 €        

24 finiture parti comuni campione 178 NP-IT-01 178 NP-IT-01 positivo 576,00 €            576,00 €                  -  €                      576,00 €            

248.319,41 €    240.178,39 €          -  €                      240.178,39 €    

Dettaglio

Finiture interne

Finiture parti comuni

Esito verifica

Importo

Voce EP Variante

tecnica

ID 

lavorazioni 

Variante  

Tecnica

n. ord. Macrocategoria Tipo voce

ID 

lavorazioni 

CME Decreto

A02073 del 

16/09/2022

Voce EP

Decreto

A02073 del 

16/09/2022

Totale n. lavorazioni CME:
Macrocategorie

Peso del campione su totale CME: Totale

Indagini e prove

Opere sulle strutture 

Categorie dei lavori Importo CME0

Importo non 

ammesso
Importo CMERev Importo CMERib 

Importo 

ammissibile

Ribasso di 

gara
Macrovoci IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa IVA esclusa aliquota importo IVA inclusa 0,10%
Opere strutturali

Indagini e prove 2.420,68 €            -  €                  2.420,68 €             2.420,68 €              22% 532,55 €             2.953,23 €             

Opere sulle strutture/riparazione danno 159.077,93 €       -  €                  159.077,93 €        158.918,85 €          10% 15.891,89 €       174.810,74 €         

Oneri per la sicurezza (no ribasso gara) 16.958,31 €          -  €                  16.958,31 €          16.958,31 €            10% 1.695,83 €         18.654,14 €           

Importo totale opere strutturali 178.456,92 €       -  €                  178.456,92 €       178.297,84 €         18.120,27 €      196.418,11 €        

Finiture connesse

Finiture parti comuni 225.792,80 €       -  €                  225.792,80 €        225.567,01 €          10% 22.556,70 €       248.123,71 €         

Importo totale finiture connesse 225.792,80 €       -  €                  225.792,80 €       225.567,01 €         22.556,70 €      248.123,71 €        

Importo totale dei lavori 404.249,72 €       -  €                  404.249,72 €       403.864,85 €         40.676,97 €      444.541,82 €        

Spese tecniche
Progetto Architettonico 12.505,11 €          -  €                  12.505,11 €          12.505,11 €            0% -  €                    12.505,11 €           

Progetto Strutture 7.239,80 €            -  €                  7.239,80 €             7.239,80 €              22% 1.592,76 €         8.832,56 €             

Progetto impianti elettrici 1.755,10 €            -  €                  1.755,10 €             1.755,10 €              22% 386,12 €             2.141,22 €             

Progetto impianti termici 2.193,88 €            -  €                  2.193,88 €             2.193,88 €              22% 482,65 €             2.676,53 €             

Sicurezza progettazione 1.316,33 €            -  €                  1.316,33 €             1.316,33 €              0% -  €                    1.316,33 €             

Sicurezza Esecuzione 2.632,65 €            -  €                  2.632,65 €             2.632,65 €              0% -  €                    2.632,65 €             

Direzione Lavori architettonici 15.921,68 €          -  €                  15.921,68 €          15.921,68 €            0% -  €                    15.921,68 €           

Collaudo 1.755,10 €            -  €                  1.755,10 €             1.755,10 €              22% 386,12 €             2.141,22 €             

Sub totale spese tecniche 45.319,65 €         -  €                 45.319,65 €          45.319,65 €           2.847,65 €         48.167,30 €          

Relazione geologica 4.483,05 €            256,17 €           4.226,88 €             4.226,88 €              0% -  €                    4.226,88 €             

Relazione ambientale 2.611,97 €            -  €                  2.611,97 €             2.611,97 €              0% -  €                    2.611,97 €             

Sub totale spese tecniche specialistiche 7.095,02 €            256,17 €           6.838,85 €             6.838,85 €              -  €                    6.838,85 €             

Spese tecniche totali 52.414,67 €         256,17 €           52.158,50 €          52.158,50 €           2.847,65 €         55.006,15 €          

TOTALI 456.664,39 €       256,17 €           456.408,22 €        456.023,35 €          43.524,62 €       499.547,97 €         

IVA

Pagina  12 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

 

 
 

Pag. 8 di 8 

 

 

3.5. CONTRIBUTO CONCEDIBILE (IVA inclusa) 

Il contributo concedibile viene determinato mediante il confronto per singola unità immobiliare fra Costo 
Convenzionale (CC) e costo dell’intervento (CI). 

Il costo dell’intervento per singola unità immobiliare viene determinato come somma delle finiture esclusive 
più le spese per le parti comuni e le spese tecniche ripartite proporzionalmente alla superficie delle singole 
unità immobiliari. 

Dal momento che l’IVA agisce in modo differenziato sull’importo dei lavori (IVA al 10%) e sulle spese tecniche 
(IVA al 22%) il Costo Convenzionale comprensivo di IVA è stato determinato in relazione al peso che ciascuna 
delle due componenti ha sul costo complessivo. 

 

 
 

 

4. CONCLUSIONI E PROPOSTA DI DELIBERA 

Analizzata l'istanza di variante secondo i criteri definiti dalle ordinanze di riferimento si ritiene l’istanza in 

essere e la relativa richiesta di contributo per la ricostruzione AMMISSIBILE. 

Il costo ammissibile a contributo è pari al Costo dell’intervento (CI) di € 499.547,97 come riportato nella tabella 

seguente: 

 

 
 
Rieti, 28/02/2025 

 
 

L’Istruttore 
Marco Caneva 

 

mq €/mq % € € € € € € € € €

fino a 220 mq. 159,60 1740 74% 483.204,96 €       -  €                              

159,60 483.204,96 €       538.157,55 €               -  €                     499.547,97 €                 499.547,97 €            499.547,97 €        -  €                       -  €                499.547,97 €     

159,60 483.204,96 €       538.157,55 €               -  €                     499.547,97 €                 499.547,97 €            499.547,97 €        -  €                       -  €                499.547,97 €     

Assicurazion

e  IVA inclusa

Contributo 

concedibile       

IVA inclusa

Costo Intervento 

(CI) per UIU                  

IVA inclusa

Finiture 

Esclusive

Opere sulle strutture 

- finiture parti 

comuni - spese 

tecniche

Costo 

Convenzionale (CC) 

per UIU                        

IVA inclusa 

Costo dell'interventoCosto Convenzionale Contributo 

concedibile 

(minore importo 

tra CC e CI)       
IVA inclusa

Totali

Incrementi
ID 

U.I.U.

1

Importo a carico 

del committente   

IVA inclusa

Costo 

convenzionale 

per UIU                        

IVA esclusa

Costo 

Parametrico
SuperficieScaglioni 

Superfici

Macrovoce

descrizione aliquota importo

Indagini e prove           2.420,68 € 22%           532,55 €           2.953,23 € 

Costo dell'intervento      401.444,17 € 10%     40.144,42 €      441.588,59 € 

Spese tecniche         45.319,65 € 0-22%       2.847,65 €         48.167,30 € 

Prestazioni specialistiche           6.838,85 € 0%                    -   €           6.838,85 € 

     456.023,35 €     43.524,62 €      499.547,97 € 

Contributo concesso

Imponibile Totale
IVA

Pagina  13 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025



 

RICHIEDENTE

TIPO N

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE RICHIESTA

CUP INTERVENTO Ricostruzione

CIG LIVELLO OPERATIVO L4

MUDE SAL ZERO ORD. 100 FALSO - ART. 12

MUDE I SAL PROTOCOLLO Numero / Anno

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO

1 LEONARDI PARIS GIANFRANCO LNRGFR53C12A258N 33% 100% € 166.515,99 € 0,00 € 0,00 € 166.515,99

1 LEONARDI PARIS AUGUSTO LNRGST60H07A258K 33% 100% € 166.515,99 € 0,00 € 0,00 € 166.515,99

1 LEONARDI PARIS ANTONIO LNRNTN60H07A258N 33% 100% € 166.515,99 € 0,00 € 0,00 € 166.515,99

TOTALE 100% € 499.547,97 € 0,00 € 0,00 € 499.547,97

0,00 €

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 499.547,97 € 0,00 € 0,00 € 499.547,97

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 499.547,97 € 0,00 € 0,00 € 499.547,97

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

PROVE 1 GEOTECA SRLs € 2.953,23 € 0,00 € 0,00 € 2.953,23

IMPR QUINTILIANI LIVIO € 441.588,59 € 0,00 € 0,00 € 441.588,59

PROG GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 12.505,11 € 0,00 € 0,00 € 12.505,11

STRUT GALLI ALESSANDRO (GALLI ALESSANDRO) € 8.832,56 € 0,00 € 0,00 € 8.832,56

ELET LABONIA ANTONIO (LABONIA ANTONIO) € 2.141,22 € 0,00 € 0,00 € 2.141,22

TERM LABONIA ANTONIO (LABONIA ANTONIO) € 2.676,53 € 0,00 € 0,00 € 2.676,53

SICP GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 1.316,33 € 0,00 € 0,00 € 1.316,33

SICE GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 2.632,65 € 0,00 € 0,00 € 2.632,65

DLAV DI SANTO ANDREA (DI SANTO ANDREA) € 15.921,68 € 0,00 € 0,00 € 15.921,68

COLL SIMEONI MASSIMO (SIMEONI MASSIMO) € 2.141,22 € 0,00 € 0,00 € 2.141,22

GEOL ANGELETTI ANDREA (ANGELETTI ANDREA) € 4.226,88 € 0,00 € 0,00 € 4.226,88

ALT 1 GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 2.611,97 € 0,00 € 0,00 € 2.611,97

TOTALE € 499.547,97 € 0,00 € 0,00 € 499.547,97

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER DEMOLIZIONE E DELOCALIZZAZIONE

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

TOTALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

ANTICIPATO DA RESTITUIRE AL SAL ZERO 0% 50% 0% 50% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI PIANIFICATI LAVORI PROVE IMPR PROG PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

SAL ZERO 0% 100% 30% 80% € 162.878,29 € 0,00 € 0,00 € 162.878,29

SAL INIZIALE 20% 0% 20% 4% € 93.829,25 € 0,00 € 0,00 € 93.829,25

SAL INTERMEDIO 1 20% 0% 20% 4% € 93.829,25 € 0,00 € 0,00 € 93.829,25

SAL INTERMEDIO 2 30% 0% 20% 6% € 96.585,02 € 0,00 € 0,00 € 96.585,02

SALDO 30% 0% 10% 6% € 52.426,16 € 0,00 € 0,00 € 52.426,16

SAL COVID 0% 0% 0% 0% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 100% 100% 100% 100% € 499.547,97 € 0,00 € 0,00 € 499.547,97

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COR

1 LEONARDI PARIS GIANFRANCO LNRGFR53C12A258N 33% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

1 LEONARDI PARIS AUGUSTO LNRGST60H07A258K 33% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

1 LEONARDI PARIS ANTONIO LNRNTN60H07A258N 33% 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 0,00 € 0,00 € 0,00

PAGAMENTI ANTICIPATI E RESIDUI DA SALDARE 80%

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE ANTICIPATO RESIDUO SAL-ZERO RESIDUO SAL SUCC TOTALE

PROVE 1 GEOTECA SRLs € 0,00 € 2.953,23 € 0,00 € 2.953,23

IMPR QUINTILIANI LIVIO € 0,00 € 0,00 € 441.588,59 € 441.588,59

PROG GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 0,00 € 10.004,09 € 2.501,02 € 12.505,11

STRUT GALLI ALESSANDRO (GALLI ALESSANDRO) € 0,00 € 7.066,05 € 1.766,51 € 8.832,56

ELET LABONIA ANTONIO (LABONIA ANTONIO) € 0,00 € 1.712,98 € 428,24 € 2.141,22

TERM LABONIA ANTONIO (LABONIA ANTONIO) € 0,00 € 2.141,22 € 535,31 € 2.676,53

SICP GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 0,00 € 1.053,06 € 263,27 € 1.316,33

SICE GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 0,00 € 0,00 € 2.632,65 € 2.632,65

DLAV DI SANTO ANDREA (DI SANTO ANDREA) € 0,00 € 0,00 € 15.921,68 € 15.921,68

COLL SIMEONI MASSIMO (SIMEONI MASSIMO) € 0,00 € 0,00 € 2.141,22 € 2.141,22

GEOL ANGELETTI ANDREA (ANGELETTI ANDREA) € 0,00 € 3.381,50 € 845,38 € 4.226,88

ALT 1 GALLI MARIA ANGELICA (GALLI MARIA ANGELICA) € 0,00 € 2.089,58 € 522,39 € 2.611,97

TOTALE € 0,00 € 30.401,71 € 469.146,26 € 499.547,97

se stesso

GALLI MARIA ANGELICA GLLMNG69L59A258V

m.galli@pec.archrm.it

NON EFFETTUATO

1205700200000160292021

TABELLA A

C78I21001700008

91229765F4

1205700200000215502021

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI CONCESSIONE

(LEONARDI PARIS GIANFRANCO  - AMATRICE FRAZIONE SCAI 220   - FG: 114 MAP: 274 )

Comunione

LEONARDI PARIS GIANFRANCO LNRGFR53C12A258N

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.19/2017

Interni separati:

08327.abicdp.sisma@actaliscertymail.it

FG: 114 MAP: 274

AMATRICE FRAZIONE SCAI 220

IT47M0306914605100000047035

IT18C0306973470100000047052

IT91E0306914601100000047031

BCC DI ROMA

IT11N0832773470000000005990

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

CONTO DEDICATO

IT59I0306903603100000047999

0

IT11N0832773470000000005990

IT78W0306973470100000047024

IT73W0103014600000000976102

IT47M0306914605100000047035

IT11N0832773470000000005990

IT11N0832773470000000005990

CONTO DEDICATO

0

CONTO DEDICATO

IT59I0306903603100000047999

TABELLA A-BIS

TABELLA B-BIS

IT91E0306914601100000047031

IT11N0832773470000000005990

IT18C0306973470100000047052

IT73W0103014600000000976102

IT47M0306914605100000047035

IT11N0832773470000000005990

IT11N0832773470000000005990

IT11N0832773470000000005990

IT78W0306973470100000047024

IT47M0306914605100000047035

Pagina  14 / 14

Atto n. A00426 del 05/03/2025


